
Høringsuttalelse vedrørende politiets forebyggende arbeid, 
beredskap og sivile tjenester. 

Bemanningsutvikling 
Kommunen er tilfreds med at det har skjedd en økning av politiårsverk innenfor både 
Midt-Troms politistasjonsdistrikt (MTPSD) og Troms politidistrikt (TPD) det siste året. 
Likevel kan det ut f ra presentert statistikk tyde på at det fremdeles finnes utfordringer 
innenfor både saksbehandlingstid i straffesaker, samt responstid i områder under 2000 
innb. 

Tjenestestrukturen 
Politiet i vårt område har gått gjennom flere strukturelle endringer de siste årene, som i 
sum har gitt bedre polititjenester. Likevel ser vi med bekymring på at den foreslåtte 
justeringen innenfor MTPSD vil f lytte hovedsetet fra Bardufoss til Setermoen, noe som vil 
svekke både beredskapen og det generelle tjenestetilbudet til 3 /5  av befolkningen i 
MTPSD. I tillegg vil det også svekke beredskapen for de tilstøtende og befolkningstunge 
områdene i nabokommunene. En fysisk gjennomføring av flytting av hovedsete med 
tilhørende ressurser, vil heller ikke løse utfordringene sørvest i TPD. Balsfjord kommune 
ønsker derfor at man foretar en justering av tjenestestrukturen basert på eksisterende 
kunnskapsgrunnlag, hvor man ender opp med politistasjoner i Nordkjosbotn, Bardufoss 
(Hovedsete) og Sjøvegan. Ibestad og Setermoen blir erstattet av Sjøvegan, etter hvert 
som kontraktsforholdene tillater det. Og det vil være eneste endring av lokasjoner. 

En slik endring vil positivet påvirke politiets mulighet til å yte best mulig beredskap fra 
TPD for kommunene Balsfjord, Målselv, Salangen, Lavangen, Senja og Dyrøy. Ibestad, vil 
på tross av en eventuell endring i lokasjon (tidligst i 2029 pga. kontraktsforhold), få 
raskere tilgang på operativt mannskap fra Sjøvegan, enn de vil kunne få fra Setermoen. 
Bardu vil heller ikke merke noen praktisk endring, da innbyggerne her vil kunne få støtte 
fra både Bardufoss og Sjøvegan. 

Tjenestetilbud 

Kommunen har tilgang til alle politiets ressurser, har to stoppesteder for passbussen, og 
ytterligere passbehov kan løses fra Setermoen eller Tromsø. Kommunen omfattes av 
felles Namsfogd for TPD, noe som også gjelder for sivil rettspleie. 
Kommunen har ett tett  samarbeid med lokalt politi, og begge parter bidrar aktivt inn i 
politiråd og underliggende arbeidsutvalg. 

Både kommunen og politiet har ansvar for å sikre innbyggernes trygghet og 
gode t jenester .  Hvordan kan polititjenestene og samarbeidet mellom 
kommunen,  politiet og ev.  andre lokale aktører  som nabokommuner og fylket 
videreutvikles for å sikre dette? Hvilke ressurser ser kommunen for seg at de 
kan avsette t i l  videreutvikling av samarbeidet om å sikre innbyggernes 
trygghet? 
Hva er ønsket utvikling når  det gjelder t i lgjengeligheten t i l  politiets t jenester? 

En tilgjengelighet tilpasset befolkningen både mtp.  demografi, teknologisk utvikling og 
kriminalitetsbilde. Politiet må fortløpende følge utviklingen til selvbetjente løsninger, uten 
at det samtidig diskriminerer den delen av befolkningen som ikke har det nødvendige 
digitale modningsnivået. 

Via et tjenestested i politiet? 
Geografisk spredte enheter som kan ivareta vakt og beredskap, forebygging og 
straksetterforskning. 
Spesialiserte tjenester som av faglige utviklingsgrunner eller sakstilfang må ligge andre 
steder, for å opprettholde nødvendig kompetanse. 



Via fysisk tilstedeværelse annet sted enn på et tjenestested? 
Kompetente og synlige politipatruljer som ivaretar vakt og beredskap, politiarbeid på 
stedet, straksetterforskning og ikke minst forebygger at kriminalitet oppstår. 

Via fysisk oppmøte? 
Der hvor teknologi, personvern eller logistikk gjør det uhensiktsmessig med andre 
plattformer eller møtesteder. 

Via telefon? 
Der hvor man ikke kan bruke, har tilgang på eller det er uhensiktsmessig å bruke andre 
kommunikasjonsplattformer. Flere kommuner har sms varsling til innbyggere i et område 
definert ut fra behov. Kan sende til alle innbyggere eller til et geografisk definert område. 

Via internett? 
Alle tjenester som kan løses gjennom to-faktor autentisering/ tilsvarende, hvor den non- 
verbale kommunikasjonen ikke er avgjørende for kvaliteten. 

Ønsker kommunen et nytt tjenestested i politiet? Hvis ja, kan kommunen t i lby lokaler, 
for eksempel samlokalisering med andre kommunale tjenester? 
Sjøvegan som nyt t  tjenestested og Bardufoss som hovedsete. Disse er foreslått ut fra et 
helhetsperspektiv, og befinner seg ikke innenfor egen kommune. 

Balsfjord kommune 
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